

# Polscy i czescy uczniowie poznali się czytając książki

29-07-2022



**Od nowego roku szkolnego Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie i szkoła partnerska Základní škola Aloise Jiráska w Lanškroun z Republiki Czeskiej planują kolejny projekt eTwinningowy, tym razem związany z Mikołajem Kopernikiem. Tymczasem projekt „Funny Books”, który był realizowany w minionym roku szkolnym, został nagrodzony Krajową Odznaką Jakości eTwinning.**

Celem projektu było zachęcenie uczniów do czytania i pisania książek, co w dużym stopniu rozwija ich kreatywność oraz uczy wartości, takich jak przyjaźń, zaufanie, odpowiedzialność i dobroć. Uczniowie mieli okazję poznać kraj swoich rówieśników oraz jego kulturę i tradycje.

Dla czwartoklasistów z SP9 Dzierżoniów był to pierwszy międzynarodowy projekt i każde działanie projektowe było ciekawym wyzwaniem. Uczniowie pisali listy w języku angielskim, pisali o swoich ulubionych książkach, czytali w języku angielskim uproszczoną wersję książki Juliusza Verna „W 80 dni dookoła świata”, poznając przy okazji kraje odwiedzane przez bohaterów. Kolejną przeczytaną wspólnie książką była książka czeskiego pisarza Petra Horáčka „Blue Penquin”, która stała się motywacją do dyskusji o relacjach rówieśniczych i napisania przez

uczniów własnych opowiadań związanych z przyjaźnią. Na zakończenie projektu czytana była książka Przemysława Wechterowicza „Proszę mnie przytulić” w językach polskim i czeskim. Uczniowie poznali nazwy zwierząt w języku angielskim, dyskutowali o wartościach w życiu oraz opracowali wersję angielską tej książki i ilustracje.

Poza tym uczniowie spotykali się online przed świętami Bożego Narodzenia i Wielkiej Nocy, podczas których poznali tradycje świąteczne w krajach szkół partnerskich. Utworzyli wspólną książeczkę „Easter book” z tradycjami wielkanocnymi przedstawionymi przez dwójkę dzieci: Jakuba z Polski i Jarmilę z Czech. Szczegół na stronie internetowej projektu:

<https://sp9poland.wixsite.com/funny-books>